
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore numero 43 del 05.02.2019 

Oggetto:  
ACQUISTO PC PER BIBLIOTECA COMUNALE 
 
Beneficiario:  HITECO  Cig:  Z7D2703A03 

Importo fornitura:  € 1.170,00 + IVA Cup:   

 

Destinatari 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dr.ssa Maria Ruggieri 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.ssa Angela Di Giannantonio / Dr.ssa Mariangela Scannella 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     ☒ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
               

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e 

resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. 

Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di 

Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

 con deliberazione del consiglio Comunale n.16 del 07 febbraio 2008 è stata modificata la denominazione 

dell’Azienda Speciale “Deborah Ferrigno” in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del comune di 

Montesilvano;        

 l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 

pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura 

socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

Rammentato che tra gli altri servizi l’Azienda Speciale ha in gestione la Biblioteca Comunale di Montesilvano; 

Ritenuto necessario dover dotare le postazioni “internet point” della Biblioteca di num. 3 nuovi personal computer 

desktop, completi di monitor, tastiera e licenza Windows 10, per consentire all’utenza di poter accedere ai servizi 

web;  

Valutato opportuno effettuare preventivamente un'indagine di mercato contattando n. 5 ditte con richiesta di 

fornire un preventivo di spesa per i predetti acquisti e nello specifico: HITECO (prot. 493 del 16.01.2019), SPRING 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 2 di 3 

 

COMPUTERS (prot. 494 del 16.01.2019), ITAL SYSTEM (prot. 495 del 16.01.2019), FORMAT COMPUTER (prot. 496 del 

16.01.2019) e Y2 INFORMATICA (prot. 497 del 16.01.2019); 

Esaminate le offerte delle seguenti aziende, allegate alla presente determinazione: 

1) FORMAT COMPUTER (prot. 753 del 23.01.2019) 

2) ITAL SYSTEM (prot. 797 del 24.01.2019) 

3) HITECO (prot. 874 del 25.01.2019) 

Posto in rilievo che con riguardo al prezzo, alla qualità del prodotto, l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella 

della società HITECO, con costo unitario per pc, monitor e licenza windows 10 PRO, pari ad Euro 390,00 

(trecentonovanta) + iva; 

Stabilito dunque di poter procedere all’affidamento della fornitura del caso alla suddetta ditta;  

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 

Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di 

Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

Considerato che è stato richiesto e ottenuto il CIG Z7D2703A03; 

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così come 

approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 

 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione. 

2. Di affidare all’azienda HITECO SRL, con sede in Atessa (CH) alla via Saletti 2/B, P.IVA 01441330691, la fornitura di 

num. 3 personal computer desktop, completi di monitor, tastiera e licenza Windows 10, al costo complessivo di 

Euro 1.170,00 (millecentosettanta/00) + iva.  

3. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale 

e notificati a mezzo protocollo ai destinatari. 

 

Documentazione allegata: 

 Offerte economiche 

 

Il soggetto proponente:      



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 3 di 3 

 

Angelo Fragnito 

 

Il responsabile del procedimento: 

dott.ssa Maria Ruggieri   

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                    dr. Eros Donatelli    

 


